
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 129 lì 18-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 67 del 18-03-2019

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALI ED ATTREZZATURE D'UFFICIO PER
L'AREA TECNICA. CIG: Z37262C95A.. Liquidazione della fattura n. 24/2019
del 05/02/2019 della ditta Trevisoft di Treffiletti Vincenzo

Il Dirigente

Premesso:
che occorre fornire gli uffici dell'Area Tecnica di materiali di consumo ed attrezzature di ricambio, quali cartuccia•
per stampante, attrezzature d'ufficio, ecc., necessari per poter espletare le normali mansioni istituzionali;
che in seguito a indagine di mercato effettuate fra le ditte operanti nel settore, la ditta Trevisoft di Treffiletti•
Vincenzo ha fatto pervenire apposito preventivo, che si allega in copia, dal quale risulta un spesa di € 985,00, oltre
IVA al 22% di € 216,70, per complessivi € 1.201,70;
che con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 240 del 27/12/2018 si è disposto di•
impegnare di impegnare la somma di € 1.201,70, occorrente per la "FORNITURA DI MATERIALI E
D'ATTREZZATURE D'UFFICIO PER L'AREA TECNICA", ai seguenti capitoli:cap. 7830 Mis. 9 progr. 6 tit. 1 imp. n. 249
per € 500,00 , cap. 6580 miss. 8 progr. 2 tit. 1 imp. n. 250 per € 300,00 ed al cap. 1820.03 miss. 1 progr. 11 tit. 1
imp. n. 251 per € 401,70 del Bilancio 2018/2020 esercizio 2019, di scegliere per l'affidamento della fornitura le
modalità indicate dal punto a) del comma 2 dell'art. 36 e d el comma 1 d ell'art. 37 del D. L. vo n . 50/2016, in
applicazione del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della
legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.
208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Trevisoft
di Treffiletti Vincenzo, con sede in Via Liguria, 51 - 98034 Francavilla di Sicilia (ME), c.f. TRFVCN57M15C297M, per
un importo di € 985,00, oltre l'IVA al 22% di € 216,70, per complessivi € 1.201,70;

Vista la fattura elettronica n. 24/2019 del 05/02/2019 di imponibile di € 985,00, oltre l'IVA al 22% di € 216,70, per
complessivi € 1.201,70 della Ditta Trevisoft di Treffiletti Vincenzo, con sede in Via Liguria, 51 - 98034 Francavilla di
Sicilia (ME), c.f. TRFVCN57M15C297M, presentata a questo Ente tramite il Sistema di Interscambio FatturePA,  soggetta
a split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014 per il servizio di che trattasi;

Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. INPS_14406856 del 01/03/2019, con scadenza validità del
29/06/2019;

Visto che la Ditta Trevisoft di Treffiletti Vincenzo ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà;

Visti:
Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;•
La legge n. 190/2014;•
La Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale responsabile•
dell’Area Tecnica;
La Determina del Responsabile Area Tecnica  Reg. Gen. n. 240 del 27/12/2018;•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 129 lì 18-03-2019

DETERMINA
di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;•
di liquidare a favore della Ditta Trevisoft di Treffiletti Vincenzo, con sede in Via Liguria, 51 - 98034 Francavilla di•
Sicilia (ME), c.f. TRFVCN57M15C297M la somma di € 985,00, oltre l'IVA al 22% di € 216,70, per complessivi €
1.201,70, a fronte della fattura elettronica n. 24/2019 del 05/02/2019, per LA FORNITURA di che trattasi;
di pagare alla Ditta Trevisoft di Treffilettì Vincenzo la somma di € 985,00, pari all'imponibile della fattura n. 24/2019•
del 05/02/2019 sul conto corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di € 216,70 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 24/2019 del 05/02/2019•
secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di dare atto che la somma complessiva di € 1.201,70 IVA compresa trova copertura finanziaria ai seguenti•
capitoli:cap. 7830 Mis. 9 progr. 6 tit. 1 imp. n. 249 per € 500,00 , cap. 6580 miss. 8 progr. 2 tit. 1 imp. n. 250 per €
300,00 ed al cap. 1820.03 miss. 1 progr. 11 tit. 1 imp. n. 251 per € 401,70 del Bilancio 2018/2020 esercizio 2019;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di•
competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


